




36 Diecézní charita ostravsko-opavská   I   vÝroČní zpráva 2019

Rozvaha v plném rozsahu ke dni 31. 12. 2019 (v tis. Kč)

Označení AKTIVA Číslo  
řádku

Stav k prvnímu 
dni účetního 

období

Stav k posled. 
dni účetního 

období

a b c 1 2

A. Dlouhodobý majetek celkem Součet A.I. až A.IV. 1 72 552 91 368

A . II . Dlouhodobý hmotný majetek celkem Součet A .II .1 . až A .II .10 . 20 101 421 102 097

A . II . 1 . Pozemky -31 10 5 284 5 284

A . II . 2 . Umělecká díla, předměty a sbírky -32 11 34 34

A . II . 3 . Stavby -21 12 80 553 80 952

A . II . 4 . Hmotné movité věci a jejich soubory -22 13 13 726 14 256

A . II . 7 . Drobný dlouhodobý hmotný majetek -28 16 348 348

A . II . 9 . Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek -42 18 1 067 1 223

A . II . 10 . Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek -52 19 409

A . III . Dlouhodobý finanční majetek celkem Součet A .III .1 . až A .III .6 . 28 9 123 29 538

A . III . 1 . Podíly - ovládaná nebo ovládající osoba -61 21 155 1 140

A . III . 5 . Ostatní dlouhodobé zápůjčky -67 25 8 968 28 398

A . IV . Oprávky k dlouhodobému majetku celkem Součet A .IV .1 . až A .IV .11 . 40 -37 992 -40 267

A . IV . 6 . Oprávky ke stavbám -81 34 -33 907 -34 560

A . IV . 7 . Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem 35 -3 737 -5 359

a souborům hmotných movitých věcí -82

A . IV . 10 . Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku -88 38 -348 -348

B. Krátkodobý majetek celkem Součet B.I. až B.IV. 41 5 300 23 745

B . I . Zásoby celkem Součet B .I .1 . až B .I .9 . 51 33

B . I . 1 . Materiál na skladě -112 42 33

B . II . Pohledávky celkem Součet B .II .1 . až B .II .19 . 71 3 634 14 168

B . II . 1 . Odběratelé -311 52 655 550

B . II . 4 . Poskytnuté provozní zálohy -314 55 261 244

B . II . 5 . Ostatní pohledávky -315 56 837 496

B . II . 6 . Pohledávky za zaměstnanci -335 57 53

B . II . 11 . Ostatní daně a poplatky -345 62 7 12

B . II . 12 . Nároky na dotace a ostatní zúčtování se státním rozpočtem -346 63 1 439 12 678

B . II . 17 . Jiné pohledávky -378 68 272 101

B . II . 18 . Dohadné účty aktivní -388 69 163 34

B . III . Krátkodobý finanční majetek celkem Součet B .III .1 . až B .III .7 . 80 1 567 9 455



37Diecézní charita ostravsko-opavská   I   vÝroČní zpráva 2019

Označení AKTIVA Číslo  
řádku

Stav k prvnímu 
dni účetního 

období

Stav k posled. 
dni účetního 

období

B . III . 1 . Peněžní prostředky v pokladně -211 72 169 288

B . III . 2 . Ceniny -213 73 2 89

B . III . 3 . Peněžní prostředky na účtech -221 74 1 396 9 078

B . IV . Jiná aktiva celkem Součet B .IV .1 . až B .IV .2 . 84 66 122

B . IV . 1 . Náklady příštích období -381 81 66 119

B . IV . 2 . Příjmy příštích období -385 82 3

Aktiva celkem Součet A. až B. 85 77 852 115 113



38 DIECÉZNÍ CHARITA OSTRAVSKO-OPAVSKÁ   I   VÝROČNÍ ZPRÁVA 2019

Označení PASIVA Číslo 
řádku

Stav k prvnímu 
dni účetního 

období

Stav k posled. 
dni účetního 

období

a b c 3 4

A. Vlastní zdroje celkem Součet A.I. až A.II. 86 70 417 68 962

A . I . Jmění celkem Součet A .I .1 . až A .I .3 . 90 89 029 87 608

A . I . 1 . Vlastní jmění -901 87 83 191 82 193

A . I . 2 . Fondy -911 88 5 838 5 415

A . II . Výsledek hospodaření celkem Součet A .II .1 až A .II .3 . 94 -18 612 -18 646

A . II . 1 . Účet výsledku hospodaření -963 91 x -34

A . II . 2 . Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení -931 92 62 x

A . II . 3 . Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let -932 93 -18 674 -18 612

B. Cizí zdroje celkem Součet B.I. až B.IV. 95 7 435 46 151

B . II . Dlouhodobé závazky celkem Součet B .II .1 . až B .II .7 . 105 2 747 2 450

B . II . 6 . Dohadné účty pasivní -389 103 297

B . II . 7 . Ostatní dlouhodobé závazky -959 104 2 450 2 450

B . III . Krátkodobé závazky celkem Součet B .III .1 . až B .III .23 . 129 2 442 30 632

B . III . 1 . Dodavatelé -321 106 560 272

B . III . 3 . Přijaté zálohy -324 108 124 188

B . III . 4 . Ostatní závazky -325 109 21 607

B . III . 5 . Zaměstnanci -331 110 971 997

B . III . 6 . Ostatní závazky vůči zaměstnancům -333 111 38

B . III . 7 . Závazky k institucím soc . zabezpečení a veřejného zdrav . pojištění -336 112 533 569

B . III . 9 . Ostatní přímé daně -342 114 117 140

B . III . 10 . Daň z přidané hodnoty -343 115 37 21

B . III . 13 . Závazky ve vztahu k rozpočtu orgánů územ . samospr . celků -348 118 41

B . III . 18 . Krátkodobé úvěry -231 123 27 610

B . III . 22 . Dohadné účty pasivní -389 127 228

B . IV . Jiná pasiva celkem Součet B .IV .1 . až B .IV .2 . 133 2 246 13 069

B . IV . 2 . Výnosy příštích období -384 131 2 246 13 069

Pasiva celkem Součet A. až B. 134 77 852 115 113

Sestaveno dne:             29 .06 .2020 Podpisový záznam statutárního orgánu 
účetní jednotky nebo podpisový vzor 
fyzické osoby, která je účetní jednotkou

Právní forma účetní jednotky Předmět podnikání 
PRONÁJEM A SPRÁVA VLASTNÍCH 
NEBO PRONAJATÝCH NEMOVITOSTÍ

Pozn .:



39Diecézní charita ostravsko-opavská   I   vÝroČní zpráva 2019

Výkaz zisku a ztráty v plném rozsahu ke dni 31. 12. 2019 (v celých tisících Kč)

Označení TEXT Číslo 
řádku

Činnosti

Hlavní Hospodářská Celkem

5 6 7

A. I. Spotřebované nákupy a nakupované služby Součet A .I .1 . až A .I .6 . 2 4 125 590 4 715

A . I . 1 . Spotřeba materiálu, energie a ostatních neskladovaných dodávek 3 1 418 123 1 541

A . I . 3 . Opravy a udržování 5 198 291 489

A . I . 4 . Náklady na cestovné 6 212 212

A . I . 5 . Náklady na reprezentaci 7 113 113

A . I . 6 . Ostatní služby 8 2 184 176 2 360

A. III. Osobní náklady Součet A .III .10 . až A .III .14 . 13 21 322 1 075 22 397

A . III . 10 . Mzdové náklady 14 15 600 789 16 389

A . III . 11 . Zákonné sociální pojištění 15 5 214 266 5 480

A . III . 12 . Ostatní sociální pojištění 16 68 68

A . III . 13 . Zákonné sociální náklady 17 439 20 459

A . III . 14 . Ostatní sociální náklady 18 1 1

A. IV. Daně a poplatky Hodnota A .IV .15 . 19 89 78 167

A . IV . 15 . Daně a poplatky 20 89 78 167

A. V. Ostatní náklady Součet A .V .16 . až A .V .22 . 21 342 71 413

A . V . 16 . Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále 22 1 1

A . V . 17 . Odpis nedobytné pohledávky 23 88 62 150

A . V . 22 . Jiné ostatní náklady 28 253 9 262

A. VI. Odpisy, prodaný majetek, tvorba a použití rezerv a opravných 
položek

Součet A .VI .23 . až 
A .VI .27 .

29 1 837 438 2 275

A . VI . 23 . Odpisy dlouhodobého majetku 30 1 837 438 2 275

Náklady celkem Součet A .I . až A .VIII . 39 27 715 2 252 29 967

B. I. Provozní dotace Hodnota B .I .1 . 41 19 598 19 598

B . I . 1 . Provozní dotace 42 19 598 19 598

B. II. Přijaté příspěvky Součet B .II .2 . až B .II .4 . 43 1 581 40 1 621

B . II . 2 . Přijaté příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami 44 1 577 1 577

B . II . 3 . Přijaté příspěvky (dary) 45 4 40 44

B. III. Tržby za vlastní výkony a za zboží 47 114 2 144 2 258

B. IV. Ostatní výnosy Součet B .IV .5 . až B .IV .10 . 48 6 187 268 6 455

B . IV . 7 . Výnosové úroky 51 19 6 25



40 DIECÉZNÍ CHARITA OSTRAVSKO-OPAVSKÁ   I   VÝROČNÍ ZPRÁVA 2019

Označení TEXT Číslo 
řádku

Činnosti

Hlavní Hospodářská Celkem

5 6 7

B . IV . 9 . Zúčtování fondů 53 4 470 3 4 473

B . IV . 10 . Jiné ostatní výnosy 54 1 698 259 1 957

B. V. Tržby z prodeje majetku  55 1 1

B . V . 11 . Tržby z prodeje dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 56 1 1

Výnosy celkem Součet B.I. až B.V. 61 27 481 2 452 29 933

C. Výsledek hospodaření před zdaněním ř. 61 - (ř. 39 - ř.37) 62 -234 200 -34

D. Výsledek hospodaření po zdanění ř. 62 - ř. 37 63 -234 200 -34

Sestaveno dne:             29 .06 .2020 Podpisový záznam statutárního orgánu 
účetní jednotky nebo podpisový vzor 
fyzické osoby, která je účetní jednotkou

Právní forma účetní jednotky Předmět podnikání 
PRONÁJEM A SPRÁVA VLASTNÍCH 
NEBO PRONAJATÝCH NEMOVITOSTÍ

Pozn .:



41Diecézní charita ostravsko-opavská   I   vÝroČní zpráva 2019

Příloha v účetní závěrce v plném rozsahu 
dle § 29 a § 30 vyhlášky č. 504/2002 Sb., účetní období od 1. 1. 2019 do 31. 12. 2019

1. Popis účetní jednotky

Název:     Diecézní charita ostravsko-opavská
Sídlo:     Kratochvílova 3, 702 00 Moravská Ostrava a Přívoz
Právní forma:    veřejná církevní právnická osoba
IČ:     66181127
Předmět podnikání:    Pomoc lidem v hmotné, finanční a duchovní nouzi
Den vzniku účetní jednotky:   1 . 1 . 1997
Zdaňovací období:    od 1 . 1 . 2019 do 31 . 12 . 2019
Rozvahový den:    31 . 12 . 2019
Okamžik sestavení účetní závěrky: 29 . 6 . 2020

1.1. Poslání účetní jednotky (hlavní činnost, hospodářská a další činnost)

Hlavní činnost:
•  zřizování a provozování charitativních služeb, domovů, ústavů, zdravotnických zařízení, sociálních služeb, zařízení zaměřených 

na práci s dětmi a mládeží, podporu rodiny, prevenci sociálně-patologických jevů a volnočasových i zájmových aktivit nebo 
jiných služeb a zařízení

•  vykonávání řídící, poradní, metodické, vzdělávací, kontrolní a jiné další nezbytné činnosti vůči farním a oblastním charitám
•  reprezentace (popř . zastupování) všech složek DCH vůči orgánům státní správy, samosprávy, Charitě Čeká republika, nestátním 

organizacím a dalším spolupracujícím subjektům
•  pořádání sbírek humanitárních a charitativních akcí za účelem pomoci potřebným u nás i v zahraničí
•  služby zaměstnanosti
•  vzdělávání

Hospodářská činnost: pronájem bytů a nebytových prostor, vedení účetnictví

1.2. Statutární orgány a organizační složky s vlastní právní osobností

Statutární orgán: ředitel

Organizační složky s vlastní právní osobností: nejsou

1.3. Zakladatelé, zřizovatelé, vklady do vlastního jmění

Zřizovatel: Biskupství ostravsko–opavské, Kostelní nám . 3172/1, 728 02 Moravská Ostrava a Přívoz

Registrace: Ministerstvo kultury České republiky, číslo: 8/1-08-705/1997 ze dne 4 . 6 . 1997



42 Diecézní charita ostravsko-opavská   I   vÝroČní zpráva 2019

Vlastní jmění

Stav k 1. 1. 2019 83 190 524

  

1. Přírůstky celkem 800 060

Dotace na pořízení DHM 236 000

Dary na pořízení DHM 64 060

 Dar na navýšení ZK společnosti Melivita s .r .o .    500 000

2. Úbytky celkem 1 797 848

Snížení vlastního jmění o poměrnou část odpisů  
majetku pořízeného z dotací a z darů

1 797 848

  

Stav k 31. 12. 2019 82 192 736

2. Použité obecné účetní zásady, účetní metody a odchylky od těchto metod

2.1. Použité obecné účetní zásady

Účetnictví respektuje obecné účetní zásady, především zásadu účtování ve věcné a časové souvislosti, zásadu opatrnosti a předpoklad 
o schopnosti účetní jednotky pokračovat ve svých aktivitách .

2.2. Použité účetní metody

ÚJ vede účetnictví dle zákona č . 563/1991 Sb . a vyhlášky č . 504/2002 Sb . 

2.3. Informace o odchylkách od metod podle § 7 odst. 5 zákona o účetnictví s uvedením jejich vlivu na majetek a závazky,  
na finanční situaci a výsledek hospodaření účetní jednotky

Nejsou .

2.4. Způsob oceňování majetku a závazků

Zásoby – evidence zásob je vedena způsobem B . Zásoby jsou při pořízení evidovány na skladě a oceněny pořizovacími cenami .

Drobný hmotný majetek do 40 000,- Kč je oceňován pořizovacími cenami a účtován přímo do spotřeby .

Peněžní prostředky a ceniny se oceňují jmenovitými hodnotami .

Dlouhodobý hmotný i nehmotný majetek (kromě pohledávek) je oceňován pořizovacími cenami . Dotace k nakupovanému dlouhodo-
bému majetku jsou účtovány na účet tř . 901 .

Cenné papíry a podíly a deriváty se oceňují pořizovacími cenami .



43Diecézní charita ostravsko-opavská   I   vÝroČní zpráva 2019

Pohledávky při vzniku jmenovitou hodnotou; při nabytí za úplatu nebo vkladem pořizovací cenou; závazky jmenovitou hodnotou .

Bezúplatné nabytí majetku se oceňuje reprodukční pořizovací cenou .

2.5. Způsob stanovení úprav hodnot majetku (odpisy a opravné položky)

Zrychlené odpisování dle § 32 zák . č . 586/1992 Sb . u majetku zařazeného do 2 . a 3 . odpisové skupiny; rovnoměrné odpisování dle § 31 
zák . č . 586/1992 Sb . u majetku zařazeného do 4 . a 5 . odpisové skupiny .

2.6. Způsob přepočtu údajů v cizích měnách na českou měnu

Při přepočtu účetních údajů v cizí měně na českou měnu používá účetní jednotka v průběhu účetního období aktuální kurzy ČNB, platné 
v okamžiku uskutečnění účetního případu . 

Při přepočtu majetku a závazků v cizí měně k rozvahovému dni 31 . 12 . je použit kurz ČNB platný k rozvahovému dni .

2.7. Stanovení reálné hodnoty majetku a závazků

Ocenění reálné hodnoty majetku vychází z tržní ceny, z hodnoty znaleckého posudku nebo kvalifikovaného odhadu, případně lze  
u nevýznamných částek považovat za reálnou hodnotu ocenění dle § 25 zákona č . 563/1991 Sb .

2.8. Použitý oceňovací model a technika při ocenění reálnou hodnotou

Nenastaly .

3. Výše a povaha jednotlivých položek výnosů a nákladů, které jsou mimořádné svým objemem nebo původem

Přijaté dotace na provozní účely

Moravskoslezský kraj (kap . 313 MPSV) 14 694 000 Kč

Fondy Evropské unie 1 883 746 Kč

Statutární město Ostrava 1 995 000 Kč

Moravskoslezský kraj 669 000 Kč

Ministerstvo zahraničních věcí 356 000 Kč

Celkem 19 597 746 Kč

4. Účetní jednotky, v nichž je účetní jednotka společníkem s neomezeným ručením

Nejsou .



44 Diecézní charita ostravsko-opavská   I   vÝroČní zpráva 2019

5. Informace o položkách dlouhodobého majetku

Majetek
Počáteční 

stav
Přírůstky Úbytky

Konečný 
stav

Opravné položky a oprávky
Úroky

Počátek Změna Konec

021 80 553 399 0 80 952 -33 907 -653 -34 560 0

022 13 726 530 0 14 256 -3 737 -1 622 -5 359 0

028 348 0 0 348 -348 0 -348 0

031 5 284 0 0 5 284 - - - 0

032 34 0 0 34 - - - 0

042 1 067 1 096 940 1 223 - - - 0

052 409 0 409 0 - - - 0

061 155 985 0 1 140 - - - 0

067 8 968 20 000 570 28 398 - - - 0

Celkem 110 544 23 010 1 919 131 635 -37 992 -2 275 -40 267 0

6. Celkové odměny účtované auditorem

Druh služby Náklad

Povinný audit roční účetní závěrky 37 933,50 Kč

Jiné ověřovací služby  

Daňové poradenství  

Jiné neauditorské služby  

7. Účetní jednotky, v nichž účetní jednotka sama nebo prostřednictvím 3. osoby drží podíl

Unita, spol . s r . o ., Bílá Voda u Javorníka
•  výše vkladu 140 000,- Kč
•  DCHOO je jediným vlastníkem společnosti
•  dosáhla za r . 2019 zisku ve výši 54 tis . Kč po zdanění, k 31 . 12 . 2019 činila výše základního ka-pitálu 140 tis . Kč, ostatních kapi-

tálových fondů 277 tis . Kč

Melivita s .r .o ., Ostrava
•  výše vkladu 1 000 000,- Kč
•  DCHOO je jediným vlastníkem společnosti
•  dosáhla za r . 2019 ztráty - 280 tis . Kč 
•  K 31 . 12 . 2019 činila výše základního kapitálu 15 000,- Kč, ke dni 14 . 3 . 2019 rozhodla DCHOO o zvýšení základního kapitálu na 

1 000 000,- Kč . Zvýšení základního kapitálu bylo zapsáno 4 . 4 . 2019 .



45Diecézní charita ostravsko-opavská   I   vÝroČní zpráva 2019

8. Splatné dluhy pojistného na sociálním zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti,  
splatné dluhy veřejného zdravotního pojištění a evidované daňové nedoplatky

Nejsou .

9. Cenné papíry nabyté účetní jednotkou

Nejsou .

10. Informace k položkám dluhů 

10.1. Dluhy, které vznikly v daném účetním období a u kterých zbytková doba splatnosti k rozvahovému dni přesahuje 5 let

V rozvaze je zachycen závazek vůči Biskupství ostravsko-opavskému ve výši 2,45 mil . Kč, který je na základě dodatku ke smlouvě o zá-
půjčce splatný v pololetních splátkách ve výši 200 tis . Kč, počínaje 06 . 2021; poslední splátka ve výši 50 tis . Kč je splatná v 06 . 2027 .

10.2. Dluhy kryté zárukou

Nejsou .

10.3. Finanční nebo jiné dluhy, které nejsou obsaženy v rozvaze

Nejsou .

11. Výsledek hospodaření v členění na hlavní a hospodářskou činnost a pro účely daně z příjmů

Činnost Výnosy Náklady Hospodářský výsledek

Hlavní 27 481 050 Kč 27 714 982 Kč - 233 932 Kč

Hospodářská 2 451 916 Kč 2 252 226 Kč 199 690 Kč

Celkem 29 932 966 Kč 29 967 208 Kč - 34 242 Kč



46 Diecézní charita ostravsko-opavská   I   vÝroČní zpráva 2019

12. Průměrný přepočtený počet zaměstnanců dle kategorií a osobní náklady za účetní období v členění podle výkazu zisku a ztráty

  Sledované účetní období

Průměrný přepočtený počet zaměstnanců
z toho členů řídicích orgánů
z toho členů kontrolních orgánů
z toho členů správních orgánů

45,06
0
0
0 

Osobní náklady
z toho mzdové náklady
z toho zákonné sociální pojištění
z toho ostatní sociální pojištění
z toho zákonné sociální náklady
z toho ostatní sociální náklady

 22 396 881 Kč
16 388 733 Kč
5 480 093 Kč

67 554 Kč
459 501 Kč

1 000 Kč

Počet a postavení zaměstnanců, kteří jsou zároveň členy řídicích, kontrolních nebo jiných orgánů 0

Odměny a funkční požitky členů řídicích, kontrolních a jiných orgánů  0 Kč

13. Účasti členů řídicích, kontrolních nebo jiných orgánů účetní jednotky v osobách, s nimiž účetní jednotka uzavřela za vykazované 
účetní období obchodní smlouvy nebo jiné smluvní vztahy

Nejsou .

14. Zálohy, závdavky a úvěry poskytnuté členům řídicích, kontrolních a jiných orgánů

Nejsou .

15. Informace k dani z příjmů

15.1. Způsob zjištění základu daně z příjmů

   výsledek hospodaření celkem (ř . 10 daňového přiznání) -34 242 Kč

+ částky, o které se podle § 23 odst . 3 písm . a) bodů 3 až 20 ZDP zvyšuje výsledek hospodaření
   (ř . 30 daňového přiznání) 483 807 Kč

+ výdaje neuznané za výdaje vynaložené k dosažení příjmů (ř . 40 daňového přiznání) 19 869 530 Kč

+ rozdíl, o který odpisy hmotného a nehmotného majetku, stanovené dle § 26 - 33 ZDP,
   převyšují odpisy tohoto majetku v účetnictví (ř . 50 daňového přiznání) 1 440 702 Kč

- příjmy, které nejsou předmětem daně podle § 18 odst . 4 a 13 ZDP (ř . 101 daňového přiznání) 19 597 746 Kč

- příjmy osvobozené od daně dle § 19 b ZDP (ř . 112 daňového přiznání) 483 807 Kč

- příjmy nezahrnované do základu daně podle § 23 odst . 4 ZDP (ř . 140 daňového přiznání) 1 813 900 Kč

Základ daně (ř. 200 daňového přiznání) -135 656 Kč



47Diecézní charita ostravsko-opavská   I   vÝroČní zpráva 2019

15.2. Použité daňové úlevy

Nejsou .

15.3. Způsob užití prostředků v běžném účetním období získaných z daňových úlev v předcházejících zdaňovacích obdobích

Nejsou .

16. Významné položky z rozvahy a výkazu zisku a ztráty, u kterých je uvedení podstatné pro hodnocení finanční a majetkové situace

Účetní jednotka uzavřela 20 . 10 . 2017 s UniCredit Bank Czech Republik and Slovakia, a . s . smlouvu o úvěru reg . č . 1429/17-120, na základě 
které se banka zavazuje poskytnout kontokorentní úvěr do výše 135 mil . Kč; k 31 . 12 . 2019 je čerpáno 27,610 mil . Kč . 

Úvěr je splatný 31 . 8 . 2020 a je zajištěn vlastní blankosměnkou vystavenou účetní jednotkou s doložkou „bez protestu“, která je avalo-
vána Biskupstvím ostravsko-opavským .

Účetní jednotka netvoří opravné položky k pohledávkám; informace k pohledávkám po splatnosti, jejichž vymahatelnost je nejistá:

Přehled dlouhodobých pohledávek částka v Kč

Dlouhodobé pohledávky - půjčky PO 398 003

Celkem 398 003

  

Přehled krátkodobých pohledávek částka v Kč

Krátkodobé pohledávky - půjčky FO ze Sociálního fondu 111 300

Krátkodobé pohledávky - nájemné FO 276 234

Krátkodobé pohledávky - fakturace FO (nájemníci) 173 654

Krátkodobé pohledávky - fakturace PO (charity, nájemníci) 40 107

Celkem 601 295

17. Přehled o přijatých a poskytnutých darech, dárcích a příjemcích těchto darů

Přijaté příspěvky na provoz

Přijaté příspěvky sbírky (veřejné, církevní) 3 351 915

Příspěvky organizací, zřizovatele 663 853

Přijaté příspěvky - projekty SHP 436 134

Příspěvky jednotlivců 65 200

Přijaté příspěvky - věcné dary 305

Celkem 4 517 406



48 DIECÉZNÍ CHARITA OSTRAVSKO-OPAVSKÁ   I   VÝROČNÍ ZPRÁVA 2019

18. Přehled o veřejných sbírkách podle zákona upravujícího veřejné sbírky

Na základě Osvědčení o datu přijetí oznámení o konání veřejné sbírky ze dne 29 . 4 . 2013 vydaného Krajským úřadem Moravskoslezského 
kraje (čj . MSK 63563/2013; sp . zn . VŽ/14123/2013/Bar) pořádala DCHOO veřejnou sbírku za účelem zajištění fi nančních prostředků na 
podporu činnosti a aktivit Střediska humanitární pomoci a to jak v ČR, tak na Ukrajině .

Veřejná sbírka byla oznámena na období od 1 . 6 . 2013 na dobu neurčitou . 

Pro účely veřejné sbírky byl vyčleněn samostatný bankovní účet u Raiff eisen Bank, a .s ., č . ú . 5015003434/5500, který byl k 30 . 6 . 2016 
změněn na bankovní účet vedený u Fio banka, a .s ., č . ú . 2401008117/2010 . 

Hrubý i čistý výtěžek veřejné sbírky za rok 2019 činil 3 276 Kč; výtěžek nebyl v r . 2019 použit .

19. Způsob vypořádání výsledku hospodaření z předcházejících účetních období

Výsledek hospodaření za rok 2018 ve výši 61 896,01 Kč byl rozhodnutím ředitele organizace zaúčtován na účet 932 - Nerozdělený zisk, 
neuhrazená ztráta minulých let .  

20. Informace o individuální produkční kvótě, individuálním limitu prémiových práv a jiných obdobných kvót a limitů, 
o kterých účetní jednotka neúčtovala na rozvahových ani výsledkových účtech

Nejsou .

Sestaveno dne: 29 . 6 . 2020

Sestavila: Gabriela Hořínková

Podpisový záznam   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .

   Mgr . et Mgr . Lukáš Curylo, ředitel

Podpisový záznam   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .

   Mgr . et Mgr . Lukáš Curylo, ředitel



49Diecézní charita ostravsko-opavská   I   vÝroČní zpráva 2019

Výrok auditora
Provedla jsem audit přiložené účetní závěrky účetní jednotky Diecézní charita ostravsko-opavská (dále také „Účetní jednotka“) za 
období roku 2019 sestavené na základě českých účetních předpisů, která se skládá z rozvahy k 31 . 12 . 2019, výkazu zisku a ztráty za rok 
končící 31 . 12 . 2019, přílohy k této účetní závěrce, která obsahuje popis použitých podstatných účetních metod a další vysvětlující infor-
mace . Údaje o Účetní jednotce jsou uvedeny v bodě 1 přílohy této účetní závěrky .

Podle mého názoru účetní závěrka podává věrný a poctivý obraz aktiv a pasiv  účetní jednotky Diecézní charita ostravsko-opavská 
k 31. prosinci 2019 a nákladů, výnosů a výsledku jejího hospodaření a peněžních toků za rok končící k 31. 12. 2019 v souladu s českými 
účetními předpisy.

Základ pro výrok

Audit jsem provedla v souladu se zákonem o auditorech a standardy Komory auditorů České republiky pro audit, kterými jsou mezinárodní 
standardy pro audit (ISA) případně doplněné a upravené souvisejícími aplikačními doložkami .  Má odpovědnost stanovená těmito předpisy 
je podrobněji popsána v oddílu Odpovědnost auditora za audit účetní závěrky . V souladu se zákonem o auditorech a Etickým kodexem při-
jatým Komorou auditorů České republiky jsem na Účetní jednotce nezávislá a splnila jsem i další etické povinnosti vyplývající z uvedených 
předpisů . Domnívám se, že důkazní informace, které jsem shromáždila, poskytují dostatečný a vhodný základ pro vyjádření mého výroku .

Odpovědnost statutárního orgánu účetní jednotky za účetní závěrku

Statutární orgán Účetní jednotky odpovídá za sestavení účetní závěrky podávající věrný a poctivý obraz v souladu s českými účetními 
předpisy a za takový vnitřní kontrolní systém, který považuje za nezbytný pro sestavení účetní závěrky tak, aby neobsahovala významné 
(materiální) nesprávnosti způsobené podvodem nebo chybou .

Při sestavování účetní závěrky je statutární orgán Účetní jednotky povinen posoudit, zda je Účetní jednotka schopna nepřetržitě trvat, 
a pokud je to relevantní, popsat v příloze účetní závěrky záležitosti týkající se jejího nepřetržitého trvání a použití předpokladu nepře-
tržitého trvání při sestavení účetní závěrky, s výjimkou případů, kdy statutární orgán plánuje zrušení Účetní jednotky nebo ukončení 
její činnosti, resp . kdy nemá jinou reálnou možnost než tak učinit .

Odpovědnost auditora za audit účetní závěrky

Mým cílem je získat přiměřenou jistotu, že účetní závěrka jako celek neobsahuje významnou (materiální) nesprávnost způsobenou pod-
vodem nebo chybou a vydat zprávu auditora obsahující výrok . Přiměřená míra jistoty je velká míra jistoty, nicméně není zárukou, že audit 
provedený v souladu s výše uvedenými předpisy ve všech případech v účetní závěrce odhalí případnou existující významnou (materiální) 
nesprávnost . Nesprávnosti mohou vznikat v důsledku podvodů nebo chyb a považují se za významné (materiální), pokud lze reálně před-
pokládat, že by jednotlivě nebo v souhrnu mohly ovlivnit ekonomická rozhodnutí, která uživatelé účetní závěrky na jejím základě přijmou .



50 DIECÉZNÍ CHARITA OSTRAVSKO-OPAVSKÁ   I   VÝROČNÍ ZPRÁVA 2019

Při provádění auditu v souladu s výše uvedenými předpisy je mou povinností uplatňovat během celého auditu odborný úsudek a zacho-
vávat profesní skepticismus . Dále je mou povinností:

•  Identifi kovat a vyhodnotit rizika významné (materiální) nesprávnosti účetní závěrky způsobené podvodem nebo chybou, navrhnout 
a provést auditorské postupy reagující na tato rizika a získat dostatečné a vhodné důkazní informace, abych na jejich základě mohla 
vyjádřit výrok . Riziko, že neodhalím významnou (materiální) nesprávnost, k níž došlo v důsledku podvodu, je větší než riziko neodha-
lení významné (materiální) nesprávnosti způsobené chybou, protože součástí podvodu mohou být tajné dohody (koluze), falšování, 
úmyslná opomenutí, nepravdivá prohlášení nebo obcházení vnitřních kontrol .

•  Seznámit se s vnitřním kontrolním systémem Účetní jednotky relevantním pro audit v takovém rozsahu, abych mohla navrhnout audi-
torské postupy vhodné s ohledem na dané okolnosti, nikoli abych mohla vyjádřit názor na účinnost jejího vnitřního kontrolního sys-
tému .

•  Posoudit vhodnost použitých účetních pravidel, přiměřenost provedených účetních odhadů a informace, které v této souvislosti sta-
tutární orgán Účetní jednotky uvedlo v příloze účetní závěrky .

•  Posoudit vhodnost použití předpokladu nepřetržitého trvání při sestavení účetní závěrky statutárním orgánem a to, zda s ohledem na 
shromážděné důkazní informace existuje významná (materiální) nejistota vyplývající z událostí nebo podmínek, které mohou vý-
znamně zpochybnit schopnost Účetní jednotky nepřetržitě trvat . Jestliže dojdu k závěru, že taková významná (materiální) nejistota 
existuje, je mou povinností upozornit v mé zprávě na informace uvedené v této souvislosti v příloze účetní závěrky, a pokud tyto in-
formace nejsou dostatečné, vyjádřit modifi kovaný výrok . Mé závěry týkající se schopnosti Účetní jednotky nepřetržitě trvat vycházejí 
z důkazních informací, které jsem získala do data mé zprávy . Nicméně budoucí události nebo podmínky mohou vést k tomu, že Účet-
ní jednotky  ztratí schopnost nepřetržitě trvat .

•  Vyhodnotit celkovou prezentaci, členění a obsah účetní závěrky, včetně přílohy, a dále to, zda účetní závěrka zobrazuje podkladové 
transakce a události způsobem, který vede k věrnému zobrazení .

Mou povinností je informovat statutární orgán mimo jiné o plánovaném rozsahu a načasování auditu a o významných zjištěních, která 
jsem v jeho průběhu učinila, včetně zjištěných významných nedostatků ve vnitřním kontrolním systému .

                    Ing. Alena Babušková
        auditor číslo oprávnění KA ČR 1796

V Ostravě dne 14 . července 2020

Ing. Alena Babušková



51Diecézní charita ostravsko-opavská   I   vÝroČní zpráva 2019

Poděkování za podporu 
Vážení přátelé a příznivci charitního díla,

všem Vám, kteří jste podpořili činnost Charity, patří srdečné díky . 
Děkujeme všem individuálním dárcům, partnerům, institucím a or-
ganizacím, sponzorům i dobrovolníkům . Díky patří také těm, kteří 
se zapojují do veřejných sbírkových akcí, jako jsou např .: Tříkrálová 
sbírka, Svatodušní sbírka nebo Postní almužna . Speciální poděko-
vání patří dárcům, kteří podporují projekty našeho Střediska  

 
 
humanitární pomoci a rozvojové spolupráce . Vážíme si Vaší důvěry 
a jsme vděčni za jakýkoliv druh podpory, ať už hmotné, formou 
dobrovolnictví, či modlitbou za charitní dílo . Uvedený přehled (řa-
zený abecedně) je pouhým zlomkem podporovatelů, kterým patří 
naše upřímné poděkování .

Děkujeme, že jste s námi!

Veřejná správa:

Česká rozvojová agentura

Evropská unie (Evropský sociální fond, Evropský fond 
pro regionální rozvoj)

Fond evropské pomoci nejchudším osobám

Městský obvod Slezská Ostrava

Ministerstvo pro místní rozvoj

Moravskoslezský kraj

Statutární město Ostrava

Soukromé instituce a organizace:

Asociace českých filmových klubů 

Demontstav, s . r . o .

Kamýk Daunen, s . r . o .

RENOMIA, a . s .

Tescoma

T-Mobile Czech Republic a . s .

Další donátoři:

Arcidiecézní charita Praha

Biskupství ostravsko-opavské

Charita ČR

Charita Jablunkov

Nadační fond Avast

Nadace Život umělce

Římskokatolická farnost Sv . Anny Havířov



52 Diecézní charita ostravsko-opavská   I   vÝroČní zpráva 2019

Závěrečné slovo 

Vážení přátelé a příznivci charitního díla naší ostravsko-opavské 
diecéze,

na závěr četby této zprávy jeden krátký příběh: »Jednomu mladí-
kovi se zdálo, že se dostal do velkého nákupního centra v nebi, kde 
za pultem uviděl anděla . „Co prodáváte?“, zeptal se mladík . Anděl 
se přívětivě usmál a odpověděl: „Všechno, co chcete.“ Mladík 
hned začal vypočítávat: „Přál bych si ukončení všech válek, překo-
nání všech epidemií, odstranění chudoby, práci po nezaměstna-
né, více lidské pospolitosti a lásky…“ Tu mu anděl vpadl do řeči: 
„Promiňte, mladý muži, asi jsme si špatně rozuměli. My zde ne-
prodáváme plody, my zde prodáváme jen semena.“ … 

Všem, kteří se v charitní práci angažují v duchu výše naznačeného 
příběhu – dle slov sv . Pavla: jeden okopává, druhý zasévá, třetí 
zalévá – patří velké poděkování . Zároveň ale také děkujme dle 
slov sv . Pavla Pánu Bohu, že On je ten, kdo dává vzrůst . Jsme 
a chceme být spolupracovníky na Boží díle . 

S pozdravem

P. Dr. Jan Larisch
prezident DCHOO



Výroční zpráva Diecézní charity ostravsko-opavské 2019

Vydala: Správa DCHOO, Kratochvílova 3, 702 00 Ostrava
Text: kolektiv autorů

Fotografie: obálka – M. Hodeček ml., str. 2 – J. Žák, str. 52 – archiv DCHOO
Koordinátorka VZ: Bc. Sylva Lejsková

Sazba, grafické zpracování a tisk: 
KLEINWÄCHTER holding s. r. o., Frýdek-Místek, 

www.tiskarnaklein.cz



2019


